Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 85212008-CEPEIUEMA

Aprova o Curso de Pós-Graduação Lalo

Sensu Especialização em Língua Portuguesa

do Centro de Educação, Ciências Exatas e

Naturais da Universidade Estadual do

Maranhão.

Em

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na

qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, no uso

de suas atribuições legais e considerando o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu

Ari 46 incisos II,

Considerando o que consta no Processo n°441 3I2008-UEMA,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Especialização em

Língua Portuguesa do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais da

Universidade Estadual do Maranhão.

Ali. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

de 2008.Cidade Universitária Paulo VI, em

• ;eria de Orgãos Colegiados
Supeiiores - UEMA

HOMOLOGADA
Em Re.unio do CONSI

Prof. José Augusto

Reitor

Sea ros

Cidade Universitária Paulo VI. C.P 09. Tiiirical — CEP. 65055-970 — Sáo LuÍsÍMA. Fones: (98) 3245-5461 / Fac (98)3245-5882
CRPJ. 06.352.4211000116S - Criada nos termos da Lei a°. 4A00 de 30J2 1981